
NORMATIVNÍ VÝNOS 
MINISTERSTVA OBRANY

ze dne . března 2020,

kterým se mění normativní výnos Ministerstva obrany č. 17/2017 Věstníku 
Ministerstva obrany, o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin 

a krmiva a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem určeným 
k přípravě a výdeji stravy v rezortu Ministerstva obrany

ČI. I

Normativní výnos Ministerstva obrany č. 17/2017 Věstníku Ministerstva obrany, 
o finančnich hodnotách stravních dávek a přídavku potravin a krmiva a o finančních limitech 
pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy v rezortu Ministerstva 
obrany, se mění takto:

1.
ČI. 2

Finanční hodnoty stravních dávek a přídavků potravin

1. Finanční hodnota stravních dávek potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je 
stanovena v tabulce 1.

Tabulka 1
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb.,

§ 7 vyhlášky č. 266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Stravní dávka Celodenní strava 
(Kč)

Snídaně
(Kč)

Oběd
(Kč)

Večeře
(Kč)

základní 140 46 52 42
pro žáka 148 49 56 43
pro letce 189 52 85 52

pro výsadkáře 162 50 67 45

2. Finanční hodnota přídavků potravin s první sníženou sazbou DPH (15%) je stanovena 
v tabulce 2, 3 a 4.

Tabulka 2
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 5

Tabulka 3
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 5
B - při namáhavé službě 12
C - při zvlášť namáhavé službě 21
D - při nepřetržitém voienském výcviku 21
E - při tělovýchovné činnosti 24
F -při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 69



Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

G - pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 14
H - pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových letadel

vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel 21

Tabulka 4
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 5
B - základní 12
C - zvláštní 21
D - pro všechny vojáky 21

3. Finanční hodnota stravních dávek potravin (stravovací služby a podávání nápojů) 
s druhou sníženou sazbou DPH (10 %) je stanovena v tabulce 4a.

Tabulka 4a
Finanční hodnota stravních dávek podle § 4 odst. 1 vyhlášky č. 105/2008 Sb.,

§ 7 vyhlášky č. 266/1999 Sb., a § 5 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

Stravní dávka Celodenní strava 
(Kč)

Snídaně
(Kč)

Oběd
(Kč)

Večeře
(Kč)

základní 134 44 50 40
pro žáka 142 47 54 41
pro letce 181 50 81 50

i pro výsadkáře 155 48 64 43

4. Finanční hodnota přídavků potravin (stravovací služby a podávání nápojů) 
s druhou sníženou sazbou DPH (10 %) je stanovena v tabulce 4b, 4c a 4d.

Tabulka 4b
Finanční hodnota přídavku potravin podle § 4 odst. 3 vyhlášky č. 105/2008 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A-zdravotní 5

Tabulka 4c
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 8 odst. 1 vyhlášky č. 266/1999 Sb.

Přídavek potravin Hodnota
(Kč)

A - zdravotní 5
B - při namáhavé službě 12
C - při zvlášť namáhavé službě 20
D - při nepřetržitém vojenském výcviku 20
E - při tělovýchovné činnosti 23
F - při sportovních přeborech v působnosti Ministerstva obrany 66
G - pro výkonné letce ve dnech letové činnosti 13
H - pro výkonné letce zařazené do letových osádek nadzvukových a podzvukových 

letadel vybavených zbraňovými systémy a dopravních letadel 20



Tabulka 4d
Finanční hodnota přídavků potravin podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 287/2016 Sb.

j - ■
Přídavek potravin Hodnota

(Kč)
j A - zdravotní 5
I B - základní 12
j C - zvláštní 20
I D - pro všechny vojáky 20

2.
ČI. 5

Vyúčtování spotřeby

Zásady pro dekompletaci a vyúčtování spotřeby vojenského proviantu stanoví ředitel 
sekce podpory logistiky Ministerstva obrany.

ČI. II

Ostatní ustanovení normativního výnosu Ministerstva obrany č. 17/2017 Věstníku 
Ministerstva obrany, o finančních hodnotách stravních dávek a přídavků potravin a krmiva 
a o finančních limitech pro hospodaření s materiálem určeným k přípravě a výdeji stravy 
v rezortu Ministerstva obrany, zůstávají beze změny.

ČI. III

Tento výnos nabývá účinnosti dnem 1. května 2020.

Čj.MO 98280/2020-3416 /


